
Name Vorname Status Arbeitsort
Funktion / 

Abteilung
Kt. Adresse PLZ Ort Telefon E-Mail

Bleisch Peter
Präsidentin

Présidente

Amt für Mittel- und 

Hochschulen und 

Berufsbildung
Leiter AR Obstmarkt 3 9102 Herisau 071 353 67 40 peter.bleisch@ar.ch

Fischer Martin
Mitglied 

Membre

Bildungs- und 

Kulturdirektion

Mittelschul- und 

Berufsbildungsamt MBA

Leiter Fachbereich 

Informatik-

anwendungen

BE Kasernenstrasse 27 3013 Bern 031 633 83 93 martin.fischer@be.ch

Mari Caterina
Mitglied 

Membre

Dipartimento 

dell’educazione, della 

cultura e dello sport 

Divisione della Formazione 

professionale

Aggiunta al Capo 

Sezione
TI Via Vergiò 18 6932 Bregan-zona caterina.mari@ti.ch

Perriard Alain
Mitglied 

Membre

Service de la formation 

professionnelle SFP

Responsable des 

applications métier
FR

Derrière-les-Remparts 

1
1700 Fribourg 026 305 25 55 alain.perriard@edufr.ch

Pottier Claude
Mitglied 

Membre
SDBB Direktor Belpstrasse 37 3001 Bern 031 320 36 66 claude.pottier@sdbb.ch

Rosenberg Erich
Mitglied 

Membre

Amt für Berufsbildung
Leiter 

Qualifikationsverfahr

en und Finanzen

ZG Chamerstrasse 22 6301 Zug 041 728 51 67 erich.rosenberg@zg.ch

Schmid Stefan
Mitglied 

Membre

Dienststelle Berufs- und 

Weiterbildung

Projekt- und 

Qualitätsmanager
LU Obergrundstrasse 51 6002 Luzern 041 228 68 19 stefan.schmid2@lu.ch

Steffen Marcel
Mitglied 

Membre

Mittelschul- und 

Berufsbildungsamt 

Abteilung Betriebliche 

Bildung

Bereichsleiter 

Dienste und Systeme 
ZH

Ausstellungsstrasse 

80 
8090 Zürich 043 259 77 35 marcel.steffen@mba.zh.ch

Ritz Martin Eric
Gast

Invité
Fachagentur educa Erlachstrasse 21 3012 Bern 031 300 55 09 martin.ritz@educa.ch
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